3

Об утверждении Порядка предоставления субсидии и условий предоставления стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район для доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей на 2016 год
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановление Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от          12 октября 2015 года № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края          от 23 мая 2016 года № 326 «О распределении субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края в целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта в части доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей отрасли «Физическая культура и спорт» поэтапно до средней заработной платы учителей в Краснодарском крае, за исключением учреждений (организаций), подведомственных органам управления в сфере образования, культуры», постановлением администрации муниципального образования Темрюкский район от 24 декабря 2015 года № 923 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение и развитие физической культуры и спорта в Темрюкском районе», в целях организации предоставления дополнительного образования детей для доведения средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район до средней заработной платы учителей на 2016 год,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии и условия предоставления стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район для доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей на 2016 год (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей  муниципального образования Темрюкский район, оплата труда которых повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597                     (приложение № 2).

3. Утвердить порядок исчисления размера среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район (приложение № 3).
4. Направить субсидии в целях организации предоставления дополнительного образования детей для доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район до средней заработной платы учителей на 2016 год муниципальным учреждениям дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район в рамках выполнения муниципального задания на  выплаты надбавки стимулирующего  характера работникам, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
5. Отделу информатизации (Манакова) разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу по взаимодействию со СМИ (Кистанова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального  образования  Темрюкский район              А.Е. Зимина.
8. Постановление «Об утверждении Порядка предоставления субсидии и условий предоставления стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район для доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей на 2016 год» вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 января  2016 года.

Глава муниципального образования

Темрюкский район                                                                                  С.Г. Робилко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Темрюкский район

от _________________ №_______________

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии  и условий предоставления стимулирующих выплат педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Темрюкский район для доведения средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей на 2016 год»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом физической культуры и спорта

Начальник отдела                                                                                   И.Н. Устякин

Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                          Н.А. Оголь

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                       О.В. Симсон

Заместитель главы

муниципального образования

Темрюкский район

                         А.Е. Зимин

Исполняющий обязанности

начальника  финансового управления                                                     Р.Б. Волков
Начальник правового управления

                                 В.С. Ветрова

Начальник управления делами,

начальник общего отдела

                                        А.К. Морозова